
    UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0347-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 21.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 
 

MIM/FHGR/arvd  Página 1 

VISTOS:  
Ley Universitaria N.º 30220, Resoluciones Nº 049-2019-AU, N° 263-2024-CU-UPLA de fecha 05.03.2024, Oficio N° 0096-
DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 de fecha 20.03.2024, Proveído N° 219-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO de fecha 21.03.2024 y; 
respectivamente; y, acuerdo de Consejo de Facultad de Sesión Extraordinaria Continuada de fecha 21.03.2024 respectivamente; y, 
  
 
CONSIDERANDO: 
El Artículo 41° del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, señala que, el Decano es la máxima autoridad de gobierno de la 
Facultad, representa a la Facultad ante el Consejo Universitario y Asamblea Universitaria, conforme dispone la Ley. Es elegido por un 
periodo de cuatro (04) años y no hay reelección inmediata, el cargo es a Dedicación Exclusiva;  
 
El Artículo 43° inciso c) del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, señala que, es atribución de la decana dirigir 
académicamente a la Facultad, a través de los Directores de los Departamentos Académicos, de las Escuelas Profesionales, Unidades 
de Posgrado, y Director de la Filial;  
 
 El Artículo 43° inciso n) del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, señala que, es atribución de la decana Supervisar el 
desarrollo académico para promover el aseguramiento de la calidad de las escuelas profesionales; 
 
El Artículo 43° inciso v) del Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, señala que, es atribución de la decana cumplir y hacer 
cumplir la Ley Universitaria, el presente Estatuto, y demás disposiciones emitidas por los Órganos de Gobierno y autoridades 
competentes;  
 
El Artículo 1° de la Resolución N° 263-2024-CU-UPLA de fecha 05.03.2024, mediante la cual, los miembros de consejo universitario, 
aprueban la Directiva N° 003/2024-DGA-UPLA etapa de selección meritocrática por excepcionalidad para contrata docente y jefe de 
práctica para cobertura de asignaturas por necesidad de servicio académico para el Semestre Académico 2024-I; 
 
El Oficio N° N° 0096-DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 de fecha 20.03.2024, mediante la cual, la directora del Departamento 
Académico remite a la Señora Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, las plazas desiertas para la etapa de selección 
meritocrática por excepcionalidad para contrata docente y jefe de práctica para cobertura de asignaturas por necesidad de servicio 
académico para el Semestre Académico 2024-I; 
 
El Proveído N° 219-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO de fecha 21.03.2024, mediante la cual, la señora Decana remite a Secretaría 
Docente de la Facultad de Ciencias de la Salud, las plazas desiertas para ser convocado para selección docente ciclo academico 2024–
I; 
 
Los Miembros del Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en Sesión Extraordinaria Continuada de fecha 21.03.2024, toman 
conocimiento del expediente, después del debate pertinente y en uso de las facultades conferidas al Consejo de Facultad por la Ley 
Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, y demás disposiciones legales vigentes; se:   
 
RESUELVE: 
Art.1° PROPONER al Consejo Universitario, las plazas desiertas para la etapa de selección meritocrática por excepcionalidad para 

contrata docente y jefe de práctica para cobertura de asignaturas por necesidad de servicio académico para el Semestre 
Académico 2024-I; de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Peruana los Andes, según el siguiente detalle: 

 
ASIGNATURAS DE FRANJA COMÚN PLAN 2022 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

ACTIVIDAD DIBUJO Y PINTURA 01 TÍTULO DE LICENCIADO EN ARTES Maestro 

RELACIONES INTERPERSONALES E 
INTERCULTURALIDAD 

01 
TÍTULO PROFESIONAL EN PSICOLOGÍA O 
AFINES (SOCIÓLOGO, ANTROPÓLOGO Y 

EDUCADOR) 
Maestro 

MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE INGENIERO 

AMBIENTAL 
Maestro 

MATEMÁTICA SUPERIOR 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD 

MATEMÁTICA O AFINES (INGENIEROS) 
Maestro 

BIOLOGÍA 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN BIOLOGÍA 
Y QUÍMICA O BIOLOGO O AFINES 

Maestro 

REDACCIÓN Y ELOCUCIÓN 01 TÍTULO PROFESIONAL EN EDUCACIÓN CON Maestro 



    UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0347-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 21.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 
 

MIM/FHGR/arvd  Página 2 

ESPECIALIDAD EN LITERATURA Y LENGUA 
ESPAÑOLA O LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

QUÍMICA GENERAL 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE INGENIERO (A) 

QUÍMICA 
Maestro 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA – PLAN 2022 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

SEMIOLOGÍA Y DIAGNÓSTICO 
ESTOMATOLÓGICO 

01 CIRUJANO DENTISTA Maestro 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA – PLAN 2015      

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

ODONTOLOGÍA ESTÉTICA Y 
RESTAURADORA II 

01 CIRUJANO DENTISTA Maestro 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA – Especialidad RADIOLOGÍA PLAN 2022 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

FISICA DE LAS RADIACIONES 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 
FÍSICA – FÍSICO MEDICO O TÍTULO 

PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO EN 
RADIOLOGÍA CON CERTIFICACIÓN, 

EXPERIENCIA Y DESARROLLO EN EL ÁREA 

Maestro 

INFORMÁTICA EN RADIOLOGÍA MÉDICA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN RADIOLOGÍA 
Maestro 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA – Especialidad RADIOLOGÍA PLAN 2015 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

RADIODIAGNÓSTICO III 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN RADIOLOGÍA CON EXPERIENCIA Y 
DESARROLLO EN EL ÁREA 

Maestro 

SEMIOLOGÍA RADIOLÓGICA 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO CIRUJANO 
CON ESPECIALIDAD EN RADIOLOGÍA O TÍTULO 

PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO EN 
RADIOLOGÍA CON CERTIFICACIÓN EN EL ÁREA 

Maestro 

CLÍNICA INTEGRAL 1 TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO CIRUJANO Maestro 

PLANEAMIENTO Y DOSIMETRÍA 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN RADIOLOGÍA CON CERTIFICACIÓN EN EL 
ÁREA O TÍTULO PROFESIONAL EN FÍSICA – 

FÍSICA MEDICA CON CERTIFICACIÓN, 
EXPERIENCIA Y DESARROLLO EN EL ÁREA 

Maestro 

AVANCES EN RADIOLOGÍA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN RADIOLOGÍA CON CERTIFICACIÓN EN EL 
ÁREA 

Maestro 

CONTROL DE CALIDAD EN RADIOLOGÍA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN RADIOLOGÍA O LICENCIADO EN FÍSICA – 
FÍSICO MÉDICO 

Maestro 

MEDICINA NUCLEAR 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN RADIOLOGÍA CON SEGUNDA ESPECIALIDAD 

EN MEDICINA NUCLEAR, EXPERIENCIA Y 
DESARROLLO EN EL ÁREA 

Maestro 

SEMIOLOGÍA RADIOLÓGICA III 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO CIRUJANO 
CON ESPECIALIDAD EN RADIOLOGÍA O TÍTULO 

PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO EN 
RADIOLOGÍA CON CERTIFICACIÓN EN EL ÁREA 

Maestro 



    UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0347-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 21.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 
 

MIM/FHGR/arvd  Página 3 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA – Especialidad OPTOMETRÍA - PLAN 2022 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

FARMACOLOGÍA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE QUÍMICO 

FARMACÉUTICO CON EXPERIENCIA EN EL ÁREA 
CLÍNICA 

Maestro 

MATERIALES OFTÁLMICOS 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

OPTICA FISIOLÓGICA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA – Especialidad OPTOMETRÍA - PLAN 2017 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

ANÁLISIS OPTOMÉTRICO I 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

OPTICA FISIOLÓGICA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

VISIÓN BINOCULAR 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

ANÁLISIS OPTOMÉTRICO II 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

CONTACTOLOGÍA BÁSICA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

NEUROFISIOLOGÍA DE LA VISIÓN 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

CONTACTOLOGÍA APLICADA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

OPTOMETRÍA PEDIÁTRICA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

ORTOPTICA Y TERAPIA VISUAL 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 

EN OPTOMETRÍA 
Maestro 

 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA – Especialidad TERAPIA FISICA Y REHABILITACIÓN - PLAN 2022 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

BIOQUÍMICA Y NUTRICIÓN 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN LABORATORIO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA O 
TÍTULO PROFESIONAL CON CERTIFICACIÓN EN 

EL ÁREA 

Maestro 

NEUROANATOMÍA APLICADA A LA TERAPIA 
FÍSICA 

1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN CON 

CERTIFICACIÓN EN EL ÁREA O TÍTULO 
PROFESIONAL EN MEDICINA HUMANA CON 

SEGUNDA ESPECIALIDAD 

Maestro 

FARMACOLOGÍA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE QUÍMICO 

FARMACÉUTICO CON EXPERIENCIA EN EL ÁREA 
CLÍNICA 

Maestro 

FISIOTERAPIA PEDIÁTRICA I 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN CON 

CERTIFICACIÓN, EXPERIENCIA Y DESARROLLO 
EN EL ÁREA 

Maestro 

TERAPIA FÍSICA EN AFECCIONES 
MUSCULO ESQUELÉTICAS I 

1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN CON 

CERTIFICACIÓN, EXPERIENCIA Y DESARROLLO 
EN EL ÁREA 

Maestro 

 
 



    UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0347-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 21.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 
 

MIM/FHGR/arvd  Página 4 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA – Especialidad TERAPIA FISICA Y REHABILITACIÓN - PLAN 2015 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

NEUROANATOMÍA 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN CON 

CERTIFICACIÓN EN EL ÁREA O TÍTULO 
PROFESIONAL EN MEDICINA HUMANA CON 

SEGUNDA ESPECIALIDAD. 

Maestro 

 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA MEDICA – Especialidad LABORATORIO CLÍNICO Y PATOLOGÍA - PLAN 2015 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

BIOLOGÍA MOLECULAR 1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN LABORATORIO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

CON CERTIFICACIÓN, EXPERIENCIA Y 
DESARROLLO EN EL ÁREA 

Maestro 

CLÍNICA INTEGRAL 1 TÍTULO DE MÉDICO CIRUJANO Maestro 

HISTOCOMPATIBILIDAD Y TRASPLANTE DE 
ÓRGANOS Y TEJIDOS 

1 

TÍTULO PROFESIONAL DE TECNÓLOGO MÉDICO 
EN LABORATORIO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

CON CERTIFICACIÓN, EXPERIENCIA Y 
DESARROLLO EN EL ÁREA 

Maestro 

 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA – PLAN 2022 

ASIGNATURAS 
N° DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

NUTRICIÓN HUMANA 1 TITULO PROFESIONAL DE NUTRICIONISTA Maestro 

 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA – PLAN 2015 

ASIGNATURAS 
N° DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

AVANCES EN NUTRICIÓN CLINICA 1 TÍTULO PROFESIONAL DE NUTRICIONISTA Maestro 

SOPORTE NUTRICIONAL 1 TÍTULO PROFESIONAL DE NUTRICIONISTA Maestro 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA – PLAN 2022 
 

 
 

ASIGNATURAS 
N° DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADÉMICO 

ACTIVIDADES II: EXPRESIÓN CULTURAL 
Y ARTÍSTICA 

1 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA O AFINES 
Maestro 

FISIOLOGÍA HUMANA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE OBSTETRA O 

MÉDICO 
Maestro 

SEMIOLOGÍA GENERAL 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE OBSTETRA O 

MÉDICO 
Maestro 

EDUCACIÓN EN SALUD 1 TÍTULO PROFESIONAL DE OBSTETRA Maestro 

MEDICINA GENERAL 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE OBSTETRA O 

MÉDICO 
Maestro 



    UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0347-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 21.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 
 

MIM/FHGR/arvd  Página 5 

ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA – PLAN 2015 
 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA – PLAN 2022 

ASIGNATURAS 
N° DE 

PROFESIONALES 
PROFESION 

GRADO 
ACADEMICO 

NEUROCIENCIA II 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

PSCOLOGÍA ORGANIZACIONAL II 
 

01 

TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 
CON ESPECIALIZACIÓN Y EXPERIENCIA EN 

EL ÁREA 
Maestro 

PRUEBAS PSICOLÓGICAS DE 
EFICIENCIA 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

MODIFICACIÓN DE LA CONDUCTA 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

TALLER I: GESTIÓN DE GRUPO DE 
NIÑOS 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

TALLER I: GESTIÓN DE GRUPO DE 
ADOLESCENTES JÓVENES 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

PSICOPATOLOGÍA 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro  

PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro  

TÉCNICAS DE OBSERVACIÓN, 
ENTREVISTA Y REGISTRO 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA – PLAN 2015 
 

ASIGNATURAS 
N° DE 

PROFESIONALES 
PROFESION 

GRADO 
ACADEMICO 

PSICOFARMACOLOGÍA 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

PSICOLOGÍA COMUNITARIA 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE PSICÓLOGO(A) 

CON ESPECIALIZACIÓN Y EXPERIENCIA EN 
EL ÁREA 

Maestro  

 
ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA – PLAN DE ESTUDIOS 2015  
 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

FARMACOLOGÍA II 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE QUÍMICO 

FARMACÉUTICO(A) 
Maestro 

 
 
 

ASIGNATURAS 
N° DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADÉMICO 

QUECHUA 1 
TÍTULO PROFESIONAL CON CERTIFICACIÓN 

EN EL ÁREA 
MAESTRO 

PERINATOLOGÍA Y PEDIATRÍA 1 
TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO CON 

ESPECIALIDAD EN PEDIATRÍA 
MAESTRO 



    UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0347-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 21.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 
 

MIM/FHGR/arvd  Página 6 

 
 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA – PLAN DE ESTUDIOS 2022 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

TALLER VII: INMUNIZACIONES 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA 
Maestro 

TALLER VIII: LACTANCIA MATERNA Y 
PREPARACIÓN DE FÓRMULAS 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

CUIDADO DE ENFERMERÍA EN LA 
SALUD DEL ADULTO Y ADULTO 

MAYOR II 
01 

TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 
ENFERMERÍA CON EXPERIENCIA EN EL ÁREA 

Maestro 

ENFERMERÍA EN SLAUD MENTAL 04 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE MICROBIÓLOGO, 

BIÓLOGO O AFINES( QUÍMICO FARMACÉUTICO) 
Maestro 

TALLER IX: ATENCIÓN TEMPRANA DEL 
NIÑO MENOR DE 5 AÑOS 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

TALLER X: ATENCIÓN DE ENFERMERÍA 
DEL NIÑO MAYOR DE 5 AÑOS 

01 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

 
 
 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA – PLAN DE ESTUDIOS 2015 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y 
PSIQUIATRIA 

04 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL 
NIÑO Y ADOLESCENTE 

04 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA CON ESPECIALIDAD EN EL ÁREA 
Maestro 

ENFERMERÍA EN SALUD DE LA MUJER 01 
TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 

ENFERMERÍA CON EXPERIENCIA EN EL ÁREA 
Maestro 

 
 
 
ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA y ZOOTECNIA – PLAN DE ESTUDIOS 2022 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

 
ANATOMÍA ANIMAL 

01 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO 
VETERINARIO Ó MÉDICO VETERINARIO 

ZOOTECNISTA CON EXPERIENCIA 
PROFESIONAL EN EL ÁREA 

Maestro 

TALLER V: ADIESTRAMIENTO ANIMAL 01 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO 
VETERINARIO Ó MÉDICO VETERINARIO 

ZOOTECNISTA CON EXPERIENCIA 
PROFESIONAL EN EL ÁREA 

Maestro 

TALLER VI : PREPARACIÓN  Y ESTÉTICA 
ANIMAL 

01 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO 
VETERINARIO O MÉDICO VETERINARIO 

ZOOTECNISTA CON EXPERIENCIA 
PROFESIONAL EN EL ÁREA 

Maestro 

TALLERVII: MECANIZACIÓN 01 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO 
VETERINARIO Ó MÉDICO VETERINARIO 
ZOOTECNISTA CON EXPERIENCIA 
PROFESIONAL EN EL ÁREA (ING. MECÁNICO) 

Maestro 

 
ESTADÍSTICA 

 
01 

TÍTULO PROFESIONAL DE ESTADISTA, 
LICENCIADO EN ESTADÍSTICA, LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD 
EN MATEMÁTICA O TÍTULO PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA CON EXPERIENCIA EN EL ÁREA 

Maestro 

 



    UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

    Ley de Creación N° 23757 

Resolución del Consejo Directivo N° 025-2020-SUNEDU/SD 

Facultad de Ciencias de la Salud 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0347-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 

 Huancayo, 21.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 
 

MIM/FHGR/arvd  Página 7 

ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA y ZOOTECNIA – PLAN DE ESTUDIOS 2015 

ASIGNATURA 
Nº DE 

PROFESIONALES 
PROFESIÓN 

GRADO 
ACADEMICO 

 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS 

01 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO 
VETERINARIO Ó MÉDICO VETERINARIO 

ZOOTECNISTA CON EXPERIENCIA 
PROFESIONAL EN EL ÁREA 

Maestro 

 
CIRUGÍA DE ANIMALES MENORES 

01 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO 
VETERINARIO Ó MÉDICO VETERINARIO 

ZOOTECNISTA CON EXPERIENCIA 
PROFESIONAL EN EL ÁREA 

Maestro 

 
MEDICINA DE ANIMALES MAYORES 

01 

TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO 
VETERINARIO Ó MÉDICO VETERINARIO 

ZOOTECNISTA CON EXPERIENCIA 
PROFESIONAL EN EL ÁREA 

Maestro 

 

Art.2° ELEVAR la presente Resolución al Vicerrector Académico con la finalidad de que, a través de su Despacho, sea elevado a 
Consejo Universitario para la ratificación correspondiente. 

 
Art.3° HACER DE CONOCIMIENTO la presente Resolución a las instancias pertinentes para conocimiento y fines 

correspondientes. 
REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

 

 

  

 
 
 

   
 
 

                      ……………………………………………  
                           DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA                                      

              ………………………………………………………….                     DECANA  
               MG. FRANCISCO HUGO GUTELIUS RIOS  
                       SECRETARIO DOCENTE (E) 
Cc.: VRACD/DECANATO/DAA/ARCHIVO 


